Gesetz- und Verordnungsblatt

fiir das Land Brandenburg

Teil II — Verordnungen

27. Jahrgang

Potsdam, den 19. September 2016

Nummer 44

Dritte Verordnung zur Anderung der Verordnung zum Fiihren von Charterbooten ohne Fahr-
erlaubnis auf ausgewihlten schiffbaren Gewéssern des Landes Brandenburg

Vom 13. September 2016

Auf Grund des § 46 Absatz2 Nummer 1 des Brandenburgischen Wassergesetzes in der Fassung der Bekannt-
machung vom 2. Mérz 2012 (GVBI. I Nr. 20) verordnet die Ministerin fiir Infrastruktur und Landesplanung:

Artikel 1

Die Verordnung zum Fiihren von Charterbooten ohne Fahrerlaubnis auf ausgewéhlten schiffbaren Gewédssern des
Landes Brandenburg vom 19. Mai 2004 (GVBI. 1II S. 382), die zuletzt durch die Verordnung vom 16. Juni 2011
(GVBIL. II Nr. 34) gedndert worden ist, wird wie folgt gedndert:

1. In § 2 Absatz 1 Nummer 1 wird die Angabe ,,3,68“ durch die Angabe ,,11,03* ersetzt.

2. Der Anlage 1 werden folgende Nummern 6 bis 8 mit den dazugehdrigen Angaben angefiigt:

Lfd. Nr. | Schiffbares Landesgewisser | von bis Beschrinkungen
0 Finowkanal, Abzweig Malzer Kanal/ Zerpenschleuse
Abschnitt Langer Trodel Vofkanal km 10,217
7 Doberburger Miihlenflief3 Auslauf Schwielochsee km 0,25
8 Sportboothafen Mildenberg Obere Havelwasserstrale | km 0,178
km 21,670
Abzweig km 0,0

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkiindung in Kraft.




Gesetz- und Verordnungsblatt fiir das Land Brandenburg Teil II - Nr. 44 vom 19. September 2016

Potsdam, den 13. September 2016

Die Ministerin fiir Infrastruktur und Landesplanung

Kathrin Schneider

Herausgeber: Ministerium der Justiz und fiir Europa und Verbraucherschutz
des Landes Brandenburg



	Gesetz- und Verordnungsblatt
	für das Land Brandenburg 
	Teil II – Verordnungen
	27. Jahrgang
	Potsdam, den 19. September 2016
	Nummer 44
	Dritte Verordnung zur Änderung der Verordnung zum Führen von Charterbooten ohne Fahr-erlaubnis auf ausgewählten schiffbaren Gewässern des Landes Brandenburg
	Vom 13. September 2016
	Auf Grund des § 46 Absatz 2 Nummer 1 des Brandenburgischen Wassergesetzes in der Fassung der Bekannt-machung vom 2. März 2012 (GVBI. I Nr. 20) verordnet die Ministerin für Infrastruktur und Landesplanung:
	Die Verordnung zum Führen von Charterbooten ohne Fahrerlaubnis auf ausgewählten schiffbaren Gewässern des Landes Brandenburg vom 19. Mai 2004 (GVBI. II S. 382), die zuletzt durch die Verordnung vom 16. Juni 2011 (GVBI. II Nr. 34) geändert worden ist, wird wie folgt geändert:
	1. In § 2 Absatz 1 Nummer 1 wird die Angabe „3,68“ durch die Angabe „11,03“ ersetzt.
	2. Der Anlage 1 werden folgende Nummern 6 bis 8 mit den dazugehörigen Angaben angefügt:
	Lfd. Nr.
	Schiffbares Landesgewässer
	von
	bis
	Beschränkungen
	Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.
	Potsdam, den 13. September 2016
	Die Ministerin für Infrastruktur und Landesplanung
	Kathrin Schneider
	Herausgeber: Ministerium der Justiz und für Europa und Verbraucherschutzdes Landes Brandenburg 



